



**РЕПУБЛИКА СРПСКА**  
**МИНИСТАРСТВО САОБРАЋАЈА И ВЕЗА**  
**АГЕНЦИЈА ЗА БЕЗБЈЕДНОСТ САОБРАЋАЈА**

Змај Јовина 18, Бања Лука, тел./факс: 051/220-330; [www.vladars.net](http://www.vladars.net) ; [www.absrs.org](http://www.absrs.org); E-mail: [absrs@teol.net](mailto:absrs@teol.net);

Број: 13/1/404-1254/23

Датум: 07.12.2023.године

На основу члана 69. став 2. тачка д), члана 111. Став 1. тачка д) Закона о јавним набавкама („Службени гласник Републике Српске“ бр. 38/14 и 59/22), а у складу са Рјешењем Уреда/Канцеларије за разматрање жаби – подружница/филијала Бања Лука, број: ЈН2-02-07-1-1885-7/23 од 24.08.2023. године, Израда Пројекта „Безбједност дјецe у саобраћају – саобраћајно - техничко уређење зона школе“ за основне и средње школе - пројектовање и извођење радова по систему „кључ у руке“, путем отвореног поступка, број 13/1/404-320/22 од 26.07.2022. године, именоване Рјешењем број: 13/1/404-908/22 од 25.07.2022. године в.д.директора Агенције за безбједност саобраћаја д о н о с и:

**О Д Л У К У**  
**о поништењу поступка јавне набавке**

I

Поништава се отворени поступак јавне набавке услуга/радова – Израда Пројекта „Безбједност дјецe у саобраћају – саобраћајно - техничко уређење зона школе“ за основне и средње школе - пројектовање и извођење радова по систему „кључ у руке“ , број 13/1/404-320/22 од 26.07.2022. године, из разлога што ни једна од примљених понуда није прихватљива.

II

Ова одлука објавиће се на веб страници Агенције за безбједност саобраћаја [www.absrs.org](http://www.absrs.org), истовремено са упућивањем понуђачима који су учествовали у поступку јавне набавке у складу са чланом 70. став (6) и чланом 71. Став (2) Закона о јавним набавкама Босне и Херцеговине

III

Одлука ступа на снагу даном доношења.

**Образложење**

В.Д.директора Агенције за безбједност саобраћаја је донио Одлуку о покретању набавке услуга/радова – Израда Пројекта „Безбједност дјецe у саобраћају – саобраћајно - техничко уређење зона школе“ за основне и средње школе - пројектовање и извођење радова по систему



„кључ у руке“ за потребе Агенције за безбједност саобраћаја, број 13/1/404-320/22 од 26.07.2022. године.

Набавка је проведена путем Отвореног поступка за доставу понуда. Обавјештење о набавци број: 801-1-3-57\_22 од 26.7.2022. године; IZM1\_801-1-3-57\_22 од 15.8.2022. године; IZM2\_801-1-3-57\_22 од 22.8.2022. године; IZM3\_801-1-3-57\_22 од 13.9.2022. године; IZM4\_801-1-3-57\_22 од 16.9.2022. године; IZM5\_801-1-3-57\_22 од 11.10.2022. године; IZM6\_801-1-3-57\_22 од 17.10.2022. године; IZM7\_801-1-3-57\_22 од 16.11.2022. године; IZM8\_801-1-3-57\_22 од 18.11.2022. године; IZM9\_801-1-3-57\_22 од 21.2.2023. године; IZM10\_801-1-3-57\_22 од 24.2.2023. године; IZM11\_801-1-3-57\_22 од 30.5.2023. године, број јавне набавке: 13/1/404-320/22 од 26.7.2022. године и Измјена тендерске документације: 13/1/404-1257/22 од 13.9.2022. године.

Према записнику са отварања понуда, број: 13/1/404-573/23 од 30.06.2023. године у предвиђеном року за пријем понуда и то до 07.06.2023. године до 08,00 часова, запримљене су двије (2) понуде и то од:

- групе понуђача PRO-VIA d.o.o. Bijeljina; HKP Consulting d.o.o. Banja Luka; SACOM d.o.o. Ilijaš Sarajevo, понуда број: П-08-02/22 од 22.08.2022. године и измјена понуде заведена у протоколу уговорног органа под бројем 13/1/404-166/23 од 27.02.2023. године и
- групе понуђача TIMING d.o.o. Tuzla; Jata Group d.o.o. Srebrenik; INK Constructor d.o.o. Banja Luka; Radis d.o.o. Istočno Sarajevo, понуда број 305/23 од 07.06.2023. године.

Комисија је утврдила да су понуде благовремено запримљене.

Након детаљне анализе понуда, Комисија за јавне набавке је констатовала и једногласно утврдила да понуде групе понуђача: PRO-VIA d.o.o. Bijeljina; HKP Consulting d.o.o. Banja Luka; SACOM d.o.o. Ilijaš Sarajevo, понуда број: П-08-02/22 од 22.08.2022. године и измјена понуде заведена у протоколу уговорног органа под бројем 13/1/404-166/23 од 27.02.2023. године, као и понуда друге групе понуђача: TIMING d.o.o. Tuzla; Jata Group d.o.o. Srebrenik; INK Constructor d.o.o. Banja Luka; Radis d.o.o. Istočno Sarajevo, понуда број 305/23 од 07.06.2023. године **нису прихватљиве јер ниједна од достављених понуда није** припремљена у складу са условима из тендерске документације.

Дана 03.07.2023. године, в.д. директора доноси Одлуку о поништењу поступка јавне набавке број: 13/1/404-579/23 од дана 03.07.2023. године.

Одлуку о поништењу поступка јавне набавке – Израда Пројекта „Безбједност дјецe у саобраћају – саобраћајно - техничко уређење зона школе“ за основне и средње школе - пројектовање и извођење радова по систему „кључ у руке“ (број: 13/1/404-579/23 од дана 03.07.2023. године) упућено је понуђачима, и то: 1. Група понуђача: PRO-VIA d.o.o. Bijeljina; HKP Consulting d.o.o. Banja Luka; SACOM d.o.o. Ilijaš Sarajevo (запримљено обавјештење дана 06.07.2023.) и 2. Група понуђача: TIMING d.o.o. Tuzla; Jata Group d.o.o. Srebrenik; INK Constructor d.o.o. Banja Luka; Radis d.o.o. Istočno Sarajevo (запримљено обавјештење дана 12.07.2023.).

Дана 17.07.2023. године на протоколу Агенције за безбједност саобраћаја Републике Српске, запримљена је жалба број: 02-690/23 од 13.07.2023. године (број протокола уговорног органа: 13/1/404-608/23), групе понуђача TIMING d.o.o. Tuzla; Jata Group d.o.o. Srebrenik; INK Constructor d.o.o. Banja Luka; Radis d.o.o. Istočno Sarajevo, на Одлуку о поништењу поступка јавне набавке број: 13/1/404-579/23 од дана 03.07.2023. године (у даљем тексту: одлука), у оквиру јавне набавке број: 13/1/404-320/22 од 26.7.2022. године и Измјена тендерске документације: 13/1/404-1257/22 од



13.9.2022. године, која је објављена на порталу јавних набавки. Жалба је поднешена у складу са чланом 99. и 101. Закона о јавним набавкама.

У складу са чланом 100. став 1. и 5. Закона о јавним набавкама БиХ, уговорни орган је утврдио да је жалба благовремена, допуштена и изјављена од стране овлаштене особе, али је неоснована. Дана 24.07.2023. године, упућено је Изјашњење о наводима по жалби групе понуђача TIMING d.o.o. Tuzla; Jata Group d.o.o. Srebrenik; INK Constructor d.o.o. Banja Luka; Radis d.o.o. Istočno Sarajevo од дана 17.07.2023. године, под бројем: 13/1/404-608/23, у поступку јавне набавке – Израда Пројекта „Безбједност дјеце у саобраћају – саобраћајно - техничко уређење зона школе“ за основне и средње школе - пројектовање и извођење радова по систему „кључ у руке“, Уреду/Канцеларији за разматрање жалби – подружница/филијала Бања Лука, број: 13/1/404-622/23 од дана 24.07.2023. године. Уред/Канцеларија за разматрање жалби – подружница/филијала Бања Лука, запримила је Изјашњење дана 24.07.2023. године.

Дана 24.08.2023. године запримљено је Рјешење Уреда/Канцеларије за разматрање жалби – подружница/филијала Бања Лука, број: ЈН2-02-07-1-1885-7/23, (протокол број Агенције: 13/1/404-750/23 од дана 29.08.2023. године), којим се усваја жалба групе понуђача TIMING d.o.o. Tuzla; Jata Group d.o.o. Srebrenik; INK Constructor d.o.o. Banja Luka; Radis d.o.o. Istočno Sarajevo и поништава се Одлука о поништењу поступка јавне набавке број: 13/1/404-579/23 од дана 03.07.2023. године, те се налаже да се предмет врати уговорном органу на поновно одлучивање.

#### **Поновни поступак прегледа и оцјене понуда**

Записник сачинила Комисија именована од стране в.д. директора Агенције за безбједност саобраћаја Републике Српске рјешењем број: 13/1/404-908/22 од 25.7.2022. године.

Понуду су благовремено доставила два понуђача, те Комисија приступа поновној анализи и оцјени понуде, како слиједи:

#### **1. Група понуђача: PRO-VIA d.o.o. Bijeljina; HKP Consulting d.o.o. Banja Luka; SACOM d.o.o. Ilijaš Sarajevo**

Понуда је чврсто увезана и нумерисана од 1 до 420 стране.

Понуђач је доставио следећу документацију:

1. Овјерена копија пуномоћи за потписивање (изјава из члана 45. и 52. ЗЈН БиХ);
2. Уговор о заједничком наступу, овјерен од стране надлежног органа;
3. Пуномоћ/овлаштење водећем партнеру;
4. Образац за понуду, Анекс 2;
5. Попис документације која је приложена уз понуду;
6. Образац за цијену понуде, Анекс 3;
7. Техничке спецификације, Анекс 10;
8. Овјерена од стране надлежног органа изјава из члана 45. ЗЈН-а, Анекс 5 (сваки члан групе понуђача);
9. Овјерена копија актуелног извода из судског регистра који није старији од 3 (три) мјесеца (сваки члан групе понуђача);
10. Изјава о испуњености услова из члана 47. тачака ЗЈН-а, овјерена од стране понуђача, Анекс 6 (сваки члан групе понуђача);
11. Биланси стања и биланси успјеха за посљедње 3 (три) финансијске године (2019, 2020 и 2021), обична копија;
12. Изјава понуђача о укупном промету понуђача у 2021. години, овјерена од стране надлежног органа;



13. Потврда банке да је главни трансакцијски банкарски рачун понуђача активан, обична копија;
14. Овјерену од стране надлежног органа копију лиценце понуђача за обављање послова провођења процедуре провјере безбједности саобраћаја, коју издаје Агенција за безбједност саобраћаја Републике Српске;
15. Овјерену од стране надлежног органа копију лиценце понуђача за обављање послова израде/ревизије техничке документације за фазу саобраћајне сигнализације, коју издаје Министарство за просторно уређење, грађевинарство и екологију Републике Српске;
16. Списак извршених уговора о извршеним услугама које су предмет набавке;
17. Овјерене копије потврда о успјешно извршеним услугама, издате од стране примаоца услуге;
18. Списак кључног особља са овјереном копијом личне лиценце/стручног испита, потврдом о радном искуству и радном биографијом;
19. Овјерена копија Списка стално запослених радника, издат од стране Пореске управе Републике Српске;
20. Списак потребне опреме и овјерене копије важећих употребних и саобраћајних дозвола наведених тачком 7.4.1 тендерске документације под д);
21. Списак потребних атеста и овјерене копије и/или оригинал важећих сертификата наведених тачком 7.4.1. тендерске документације под е), који су преведени од стране овлаштенох тумача;
22. Овјерена од стране надлежног органа изјава из члана 52. ЗЈН, Анекс 7 (сваки члан групе понуђача);
23. Гаранција за озбиљност понуде;
24. Образац повјерљивих информација, Анекс 4;
25. Попуњен, потписан и овјерен од стране понуђача нацрт уговора, Анекс 8;
26. Потписан и овјерен од стране понуђача пројектни задатак, Анекс 11;

И измјена понуде број: 13/1/404-166/23 од 27.02.2023. године у којој је достављена Изјава понуђача (страна 2 од 2, број странице 17), а која се односи на цијену понуде и период важења понуде.

Понуђач је понудио следеће цијене:

	опис позиције	јед.мј.	количина	јед. цијена	износ
<b>А</b>	<b>ПРОЈЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА</b>				
А.1	Услуга израде пројектне документације за локацију која укључује: - израде елабората Провјере безбједности саобраћаја у зони школе, - израда Главног пројекта саобраћајне сигнализације и опреме у зони школе, све у складу са активностима наведеним у пројектном задатку	ком	16	4.500,00	72.000,00



<b>Б ПРИПРЕМНИ РАДОВИ</b>					
Б.1	Демонтажа и уклањање постојећих табли саобраћајног знака са одвозом на депонију. Обрачун се врши по уклоњеном комаду.	ком	40	5	200,00
Б.2	Демонтажа и уклањање постојећих стубова саобраћајног знака са одвозом на депонију. Обрачун се врши по уклоњеном комаду.	ком	40	5	200,00
Б.3	Демаркација постојеће хоризонталне саобраћајне сигнализације сивом бојом. Обрачун се врши по демаркираном метру квадратном.	м2	20	15,00	300,00
Б.4	Уклањање постојеће хоризонталне саобраћајне сигнализације машинским путем - стругањем. Обрачун се врши по уклоњеном метру квадратном.	м2	20	56,00	1120,00
Б.5	Демонтажа и уклањање постојеће одбојне оgrade са одвозом на депонију/мјесто које одреди управљач пута. Обрачун се врши по уклоњеном метру дужном.	м1	20	6,00	120,00
<b>В ХОРИЗОНТАЛНА САОБРАЋАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА</b>					
В.1	Израда уздужних, попречних и осталих ознака на коловозу, бојом за танкослојне ознаке на коловозу. Цијена обухвата набавку компоненти за израду, чишћење и одмашћивање коловоза и исписивање ознака на коловозу машинским путем на очишћен и одмашћен коловоз. Обрачун се врши по метру квадратном исписане ознаке.	м2	500	15,00	7.500,00
В.2	Израда уздужних, попречних и осталих ознака на коловозу, од дебелослојне хладне пластике, дебљине слоја 5-6 мм. Цијена обухвата набавку компоненти за израду, чишћење и одмашћивање коловоза и исписивање попречних и осталих ознака на коловозу и другим саобраћајним површинама на очишћен и одмашћен коловоз. Обрачун се врши по метру квадратном исписане ознаке.	м2	1100	90,00	99.000,00



V.3	Израда вибро трака на коловозу од три слоја хладне пластичне масе, дебљине слоја 5-6 mm и ширина слојева 200, 140, 80 mm. Цијена обухвата набавку компоненти за израду, чишћење и одмашћивање коловоза и исписивање уздужних ознака машинским путем на очишћен и одмашћен коловоз. Обрачун се врши по метру дужном.	м1	120	90,00	10.800,00
<b>Г</b>	<b>ВЕРТИКАЛНА САОБРАЋАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА</b>				
Г.1	Набавка и монтажа стандардног или нестандартног саобраћајног знака/табле од алуминијумског лима са ојачаном ивицом, са алуминијумским оквиром, алуминијумским шелнама са нехрђајућим вијцима, аплицираном фолијом III класе ретрорефлексије, са ламинираном површином знака или антиграфит фолијом, осим површине контрасне табле на коју се знак поставља. Табла знака, као и комплет табле знака са носачем морају бити усклађени са важећим стандардима у погледу техничких услова и изгледа (БАС 1050-1055). Обрачун се врши по површини знака/табле са припадајућим шелнама	м2	280	400,00	112.000,00
Г.2	Набавка и испорука стуба носача саобраћајног знака од поцинковане челичне цијеви промјера Ø60,3mm. Обрачун се врши испорученом метру дужном.	м1	1100	21,00	23.100,00
Г.3	Набавка и испорука решеткастог тростубног носача саобраћајног знака, поцинкован, направљен од челичних цијеви промјера Ø60,3mm са испунама. Обрачун се врши по испорученом метру дужном.	м1	150	90,00	13.500,00
Г.4	Уградња стуба носача саобраћајног знака од поцинковане челичне цијеви промјера Ø60,3mm. Цијена обухвата транспорт до мјеста уградње, ископ рупе, постављање и анкерисање носача са израдом стопе од бетона МБ 20 и затрпавање рупе са набијањем земље око носача. Обрачун се врши по уграђеном комаду.	ком	290	58,00	16.820,00
Г.5	Уградња решеткастог тростубног носача саобраћајног знака. Цијена обухвата транспорт до мјеста уградње, ископ рупе, постављање и анкерисање носача са израдом стопе од бетона МБ 20 и затрпавање рупе са	ком	40	160,00	6.400,00



	набијањем земље око носача. Обрачун се врши по уграђеном комаду.				
<b>Д</b>	<b>САОБРАЋАЈНА ОПРЕМА</b>				
Д.1	Набавка и уградња једноструке недистантне челичне заштитине одбојне оградe тип "Б" на стубовима са равним ивицама пресека "U" или "С", класе заштите "Н1" и радне ширине "W3", за уградњу на спољној ивици коловоза, у банкени или на бетонском зиду, максималне ширине система оградe у профилу 250mm. Цијена подразумјева набавку, утовар, транспорт на мјесто уградње, истовар и машинску уградњу са свим потребним спојним материјалом. Обрачун се врши по дужном метру уграђене заштитне одбојне оградe.	м1	40	115,00	4.600,00
Д.2	Набавка и уградња једноструке недистантне челичне заштитине одбојне оградe тип "Б" на стубовима са равним ивицама пресека "U" или "С", класе заштите "Н2" и радне ширине "W4", за уградњу на спољној ивици коловоза, у банкени или на бетонском зиду, максималне ширине система оградe у профилу 250mm. Цијена подразумјева набавку, утовар, транспорт на мјесто уградње, истовар и машинску уградњу са свим потребним спојним материјалом. Обрачун се врши по дужном метру уграђене заштитне одбојне оградe	м1	40	165,00	6.600,00
Д.3	Набавка и уградња пјешачке заштитине оградe у зони школе, висине 1000mm, направљене од челичних цијеву промјера 60,3mm, вертикално постављених на размаку од 1250 mm, уграђених израдом стопе од бетона МБ 20 и затрпавање рупе са набијањем земље, и челичних цијеву промјера 30mm, постављених између вертикалних цијеву (двје хоризонтално, једна дијагонално). Ограда заштићена од корозије и лакирана у црној и жутој боји. Цијена подразумјева набавку, утовар, транспорт на мјесто уградње, истовар и уградњу са свим потребним материјалом. Обрачун се врши по дужном метру уграђене оградe	м1	125	155,00	19.375,00



Д.4	Набавка и уградња трептача изведеног у ЛЕД технологији промјера 100mm, прилагођен за соларно напајање, уграђен на таблу саобраћајног знака. Обрачун по уграђеном комаду.	ком	52	300,00	15.600,00
Д.5	Набавка и уградња електронског саобраћајног знака са измјењивим садржајем порука који читава и приказује брзину кретања долазећег возила, исписује поруку "УСПОРИ" или "ХВАЛА", минималних димензија 900x1200mm. Знак изведен са ЛЕД технологијом, у зеленој и црвеној боји, на контрасној црној плочи. Уређај прилагођен за соларно напајање. Цијена обухвата набавку електронског саобраћајног знака са измјењивим садржајем порука, утовар и транспорт до мјеста уградње, истовар и уградњу на носач, прикључивање и пуштање у рад. Обрачун по уграђеном комаду.	ком	8	5150,00	41.200,00
Д.6	Набавка и уградња комплета за соларно напајање који укључује соларни панел, са носачем за монтажу на цијев промјера 60,3mm, контролором напајања 12/24V, 10A и акумулаторском батеријом 12V, минимално 18Ah, смјештене у водонепропусној кутији са бравом, повезан припадајућим кабловима на електронски уређај. Комплет мора да обезбједи континуиран рад електронских уређаја. Цијена обухвата набавку комплета за соларно напајање, утовар и транспорт до мјеста уградње, истовар и уградњу на носач, прикључивање и пуштање у рад. Обрачун по уграђеном комаду.	ком	40	1.200,00	48.000,00
Д.7	Набавка и уградња једностраног електронског саобраћајног знака изведеног са ЛЕД технологијом, у бијелој боји, корисних димензија знака 600x600mm, на којој је стандардни саобраћајни знак III-б (или други) са уграђеним диодама. Уређај прилагођен за соларно напајање. Цијена обухвата набавку једностраног електронског саобраћајног знака са ЛЕД технологијом, утовар и транспорт до мјеста уградње, истовар и уградњу на носач, прикључивање и пуштање у рад. Обрачун се врши по уграђеном комаду.	ком	6	1.500,00	9.000,00



Д.8	<p>Набавка и уградња електронског знака са показивачем брзине са РГБ лед панелом минималних димензија панела 640мм x 640мм, минималне резолуције 96 x96 пиксела, са регулацијом освјетљаја, степена заштите мин. ИП54, који посједује Dopler радар за мјерење брзина долазећих возила које приказује на панелу и ГПРС модем који податке о брзинама преноси концентратору података. „или еквивалент“</p> <p>Цијена обухвата набавку електронског знака са показивачем брзине са РГБ панелом, утовар и транспорт до мјеста уградње, истовар и уградњу на носач, прикључивање и пуштање у рад.Обрачун се врши по уграђеном комаду.</p>	ком	4	14.500,00	58.000,00
Д.9	<p>Набавка и испорука концентратора података који врши централизацију свих података које систем прикупља и централизацију управљања мрежом свих показивача брзине и који има могућност трајног меморисања података о мјерењима, односно да подаци о мјерењима за било који дан (за одабрано мјесто) могу да сниме у Microsoft Office компатибилним форматима. Систем мора посједовати могућност за on-line везу са компатибилним базама података. Концентратор података се испоручује као јединствен уређај, односно софтвер инсталиран на РС рачунар у реи кучишту, са Windows оперативним системом „или еквивалент“</p> <p>Цијена обухвата набавку концентратора података, повезивање са уређајима са којих прикупља податке, пуштање у рад и предају уређаја Инвеститору. Обрачун се врши по испорученом комаду.</p>	ком	1	15.000,00	15.000,00
Д.10	<p>Набавка и уградња превентивне вјештачке избочине "лежећи полицајац", ширине 900 mm, висине 50 mm, направљен од гуме. Цијена обухвата набавку гумених сегмената, утовар и транспорт, припрему предвиђене локације те ручну уградњу. Обрачун се врши по уграђеном дужном метру.</p>	м1	24	240,00	5.760,00
ЦИЈЕНА ПОНУДЕ БЕЗ ПДВ-а:					586.195,00



ПОПУСТ НА ЦИЈЕНУ ПОНУДЕ:	-
ЦИЈЕНА ПОНУДЕ СА УРАЧУНАТИМ ПОПУСТОМ (БЕЗ ПДВ-а):	586.195,00
ПДВ НА ЦИЈЕНУ ПОНУДЕ СА УРАЧУНАТИМ ПОПУСТОМ:	99.653,15
<b>УКУПНА ЦИЈЕНА СА УРАЧУНАТИМ ПОПУСТОМ И ПДВ-ом:</b>	<b>685.848,15</b>

Понуда је рачунски исправна.

У понуди је наведено да је период важења понуде 90 дана од дана истека рока за пријем понуда, односно до 1.6.2023. године.

Након детаљне анализе понуде и накнадних радњи, Комисија је прегледом констатовала сљедеће недостатке у понуди групе понуђача PRO-VIA d.o.o. Bijeljina; HKP Consulting d.o.o. Banja Luka; SACOM d.o.o. Ilijaš Sarajevo, и то:

1. У ставци 3. ОПШТИ ПОДАЦИ О ПОСТУПКУ ЈАВНЕ НАБАВКЕ, тачка 3.3. Процијењена вриједност набавке (без ПДВ-а) износи 586.290,60 КМ (Услуге израде РСИ - Израда провјере безбједности саобраћаја: 25.000,00 КМ без ПДВ-а, Услуге израде пројектне документације: 75.000,00 КМ без ПДВ-а, извођење радова: 486.290,60 КМ без ПДВ-а) – **Комисија је прегледом понуде установила да цијена која се односи на извођење радова износи 514.195,00 КМ и прелази процјењени износ наведен у Тендерској документацији;**
2. У ставци 7.4 ТЕХНИЧКА И ПРОФЕСИОНАЛНА СПОСОБНОСТ, тачка 7.4.1 подтачка е) Списак потребних атеста – **Комисија је прегледом понуде установила да су истекли сертификати о усклађености са стандардом EN 1317 за системе одбојне ограде Н1W3 и Н2W4 у банкени и на зиду који су издати од независних акредитованих тијела које имају одобрења за издавање таквих сертификата, "или еквиваленти", и то за Н2W4 до 16.06.2022. године и за Н1W3 до 31.12.2022. године;**
3. У ставци 8.7 ПЕРИОД ВАЖЕЊА ПОНУДЕ, тачка 8.7.1 Понуде морају важити до 90 дана, рачунајући од истека рока за подношење понуда. Све док не истекне период важења понуда, уговорни орган има право да тражи од понуђача у писаној форми да продуже период важења њихових понуда до одређеног датума. Понуђачи могу одбити такав захтјев, а да тиме не изгубе право на гаранцију за понуду, ако се захтјева. Понуђач који пристане да продужи период важења своје понуде и о томе у писаној форми обавијести уговорни орган, продужит ће период важења понуде и доставити продужену гаранцију за понуду, ако се захтјева. Понуда се не смије мијењати. Ако понуђач не одговори на захтјев уговорног органа у вези са продужењем периода важења понуде или не достави продужену гаранцију за понуду, ако се захтјева, сматрат ће се да је понуђач одбио захтјев уговорног органа, те се његова понуда неће разматрати у даљем току поступка – **Комисија је прегледом понуде, односно Измјене понуде, број уговорног органа 13/1/404-166/23 од 27.02.2023. године, установила да је истекао период важења понуде од 90 дана (у изјави понуђача, страна 2 од 2, нумерисани број странице 17, која је достављена у Измјени понуде пише да понуда важи до 1.6.2023. године);**
4. У ставци 8.8 ГАРАНЦИЈА ЗА ОЗБИЉНОСТ ПОНУДЕ, тачка 8.8.1. Да би учествовали у поступку јавне набавке понуђачи требају доставити у оригиналу безусловну банкарску гаранцију за озбиљност понуде у складу са формом из Анекса 11 (у даљем тексту: гаранција за понуду). Износ тражене гаранције за понуду је 8.794,35 КМ и мора да важи у читавом периоду



опције понуде (90 дана од истека рока за достављање понуда) – Комисија је прегледом понуде установила да је истекла Гаранција за озбиљност понуде у поступцима јавне набавке број 3 6 0 8 4, у којој је наведено сљедеће: „Наша одговорност према овој гаранцији истиче дана 30.05.2023. године у 17.00 сати“.

**ЗАКЉУЧАК: Анализирајући детаљно достављену понуду, као и сваки докуменат појединачно, Комисија је констатовала да понуда није припремљена у складу са условима из тендерске документације и да понуђач не испуњава формалне и квалификационе услове за учешће на тендеру, прописане отвореним поступком.**

**2. Група понуђача: TIMING d.o.o. Tuzla; Jata Group d.o.o. Srebrenik; INK Constructor d.o.o. Banja Luka; Radis d.o.o. Istočno Sarajevo**

Понуда је чврсто увезана и нумерисана од 1 до 388 стране.

Понуђач је доставио следећу документацију:

1. Образац за понуду- Анекс 2
2. Образац за цијену понуде- Анекс 3
3. Овлаштење- Јата Гроуп
4. Пуномоћ- ИНК Конструктор
5. Пуномоћ- Радис
6. Изјава о испуњености услова чл.45 ЗЈН БиХ- Анекс 5- Тиминг
7. Изјава о испуњености услова чл.45 ЗЈН БиХ- Анекс 5- Јата Гроуп
8. Изјава о испуњености услова чл.45 ЗЈН БиХ- Анекс 5- ИНК Конструктор
9. Изјава о испуњености услова чл.45 ЗЈН БиХ- Анекс 5- Радис
10. Актуелни извод из судског регистра- Тиминг овјерена копија
11. Актуелни извод из судског регистра- Јата Гроуп овјерена копија
12. Актуелни извод из судског регистра- ИНК Конструктор овјерена копија
13. Актуелни извод из судског регистра- Тиминг овјерена копија овјерена копија
14. Потврда о солвентности главног рачуна- Тиминг
15. Изјава добављача о оствареном укупном промету и 2021
16. Изјава о испуњености чл47 ЗЈН БиХ- Анекс 6- Тиминг
17. Биланс стања и успјеха за 2022,2021,2020,2019- Тиминг
18. Лиценца провјере безбједности ИНК Конструктор- овјерена копија
19. Лиценца техничка документација ИНК Конструктор- овјерена копија
20. Лиценца техничка документација Радис- овјерена копија
21. Референц листа- са потврдама наручиоца посла- ИНК Конструктор
22. Референц листа- са потврдама наручиоца посла- Радис
23. Референц листа- са потврдама наручиоцима посла- Јата Гроуп
24. Списак кључног особља са свим прилозима
25. Овјерена копија важеће лиценце- Алкесандра Јаснић
26. Потврда о радном искуству- Александра Јаснић,
27. Увјерење- списка запослених радника- ИНК Конструктор- Александра Јаснић
28. ЦВ- Александра Јаснић
29. Овјерена копија дипломе и лиценце- Немања Буха
30. Потврда о радном искуству- Немања Буха
31. ЦВ- Немања Буха
32. Овјерена копија дипломе и стручног испита- Десанка Драгутиновић
33. Потврда о радном искуству- Десанка Драгутиновић
34. ЦВ- Десанка Драгутиновић



35. Увјерење- списак запослених радника- Радис- Немања Буха и Десанка Драгутиновић
36. Уговор о техничко- пословној сарадњи- Борис Сакић
37. Овјерена копија дипломе и стручног испита- Борис Сакић
38. Потврда о запослењу- радном искуству- Борис Сакић
39. ЦВ- Борис Сакић
40. Списак потребне опреме са свим прилозима
41. Уговор о изнајмљивању опреме
42. Употребан дозвола за средство за рад број:01-1-29-XII/21
43. Стручни извјештај о извршеном периодичном прегледу
44. Записник о стручном налазу бр. 01-1-29-XII/21
45. Употребна дозвола за средство за рад број: 01-1-17-X/22
46. Стручни извјештај о извршеном периодичном прегледу
47. Записник о стручном налазу бр. 01-117-X/22
48. Употребна дозвола број 01-1-1-130-IV/21
49. Стручни извјештај о извршеном периодичном прегледу
50. Записник о стручном налазу бр 01-1-1130-IV/21
51. Овјерена копија саобраћајне дозволе Т60-К-280
52. Употребна дозвола за средство за рад број: 01-1-1-17-X/22
53. Стручни извјештај о извршеном периодичном прегледу
54. Записник о стручном налазу бр. 01-1-1-17-X/22
55. Употребна дозвола за средство за рад број: 01-1-3-17-X/22
56. Стручни извјештај о извршеном периодичном прегледу
57. Записник о стручном налазу бр. 01-1-3-17-X/22
58. Употребна дозвола за средство за рад број: 01-1-2-17-X/22
59. Стручни извјештај о извршеном периодичном прегледу
60. Записник о стручном налазу бр. 01-1-2-17-X/22
61. Уговор о изнајмљивању опреме
62. Овјерена копија саобраћајне дозволе А36-Ј-531
63. Употребна дозвола број 01-06/20-XXI
64. Овјерена копија саобраћајне дозволе Ј36-Е-352
65. Овјерена копија саобраћајне дозволе Ј36-Е-351
66. Списак потребних сертификата
67. Сертификат о усклађености са стандардом EN 12899-1
68. Сертификат о усклађености са стандардом EN 1317 Н1W3
69. Сертификат о усклађености са стандардом EN 1317 Н2W4 А
70. Сертификат о усклађености са стандардом EN 1317 Н2W4 В
71. Сертификат о усклађености са стандардом EN 1317 Н2W1 Н1W2 Л1W2
72. Изјава о испуњености услова чл.52 ЗЈН БиХ- Анекс 7- Тиминг
73. Изјава о испуњености услова чл.52 ЗЈН БиХ- Анекс 7- Јата Гроуп
74. Изјава о испуњености услова чл.52 ЗЈН БиХ- Анекс 7- ИНК Конструктор
75. Изјава о испуњености услова чл.52 ЗЈН БиХ- Анекс 7- Радис
76. Потписан и овјерен нацрт уговора- Анекс 8
77. Техничке спецификације Анекс 10- потписана и овјерена
78. Пројектни задатак- Анекс 11- потписан и овјерен
79. Гаранција за озбиљност понуде
80. Закључни лист

Понуђач је понудио следеће цијене:



	опис позиције	јед.мј.	количина	јед. цијена	износ
<b>A</b>	<b>ПРОЈКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА</b>				
A.1	Услуга израде пројектне документације за локацију која укључује: - израде елабората Провјере безбједности саобраћаја у зони школе, - израда Главног пројекта саобраћајне сигнализације и опреме у зони школе, све у складу са активностима наведеним у пројектном задатку	ком	16	6.250,00	100.000,00
<b>B</b>	<b>ПРИПРЕМНИ РАДОВИ</b>				
B.1	Демонтажа и уклањање постојећих табли саобраћајног знака са одвозом на депонију. Обрачун се врши по уклоњеном комаду.	ком	40	10	400,00
B.2	Демонтажа и уклањање постојећих стубова саобраћајног знака са одвозом на депонију. Обрачун се врши по уклоњеном комаду.	ком	40	10	400,00
B.3	Демаркација постојеће хоризонталне саобраћајне сигнализације сивом бојом. Обрачун се врши по демаркираном метру квадратном.	м2	20	10,00	200,00
B.4	Уклањање постојеће хоризонталне саобраћајне сигнализације машинским путем - стругањем. Обрачун се врши по уклоњеном метру квадратном.	м2	20	10,00	200,00
B.5	Демонтажа и уклањање постојеће одбојне ограде са одвозом на депонију/мјесто које одреди управљач пута. Обрачун се врши по уклоњеном метру дужном.	м1	20	20,00	400,00
<b>B</b>	<b>ХОРИЗОНТАЛНА САОБРАЋАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА</b>				
B.1	Израда уздужних, попречних и осталих ознака на коловозу, бојом за танкослојне ознаке на коловозу. Цијена обухвата набавку компоненти за израду, чишћење и одмашћивање коловоза и исписивање ознака на коловозу машинским путем на очишћен и одмашћен коловоз. Обрачун се врши по метру квадратном исписане	м2	500	15,00	7.500,00



	ознаке.				
B.2	<p>Израда уздужних, попречних и осталих ознака на коловозу, од дебелослојне хладне пластике, дебљине слоја 5-6 mm.</p> <p>Цијена обухвата набавку компоненти за израду, чишћење и одмашћивање коловоза и исписивање попречних и осталих ознака на коловозу и другим саобраћајним површинама на очишћен и одмашћен коловоз.</p> <p>Обрачун се врши по метру квадратном исписане ознаке.</p>	m2	1100	105,00	115.500,00
B.3	<p>Израда вибро трака на коловозу од три слоја хладне пластичне масе, дебљине слоја 5-6 mm и ширина слојева 200, 140, 80 mm. Цијена обухвата набавку компоненти за израду, чишћење и одмашћивање коловоза и исписивање уздужних ознака машинским путем на очишћен и одмашћен коловоз. Обрачун се врши по метру дужном.</p>	m1	120	90,00	10.800,00
<b>Г</b>	<b>ВЕРТИКАЛНА САОБРАЋАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА</b>				
Г.1	<p>Набавка и монтажа стандардног или нестандартног саобраћајног знака/табле од алуминијумског лима са ојачаном ивицом, са алуминијумским оквиром, алуминијумским шелнама са нехрђајућим вијцима, аплицираном фолијом III класе ретрорефлексије, са ламинираном површином знака или антиграфит фолијом, осим површине контрасне табле на коју се знак поставља. Табла знака, као и комплет табле знака са носачем морају бити усклађени са важећим стандардима у погледу техничких услова и изгледа (БАС 1050-1055). Обрачун се врши по површини знака/табле са припадајућим шелнама</p>	m2	280	269,00	75.320,00
Г.2	<p>Набавка и испорука стуба носача саобраћајног знака од поцинковане челичне цијеве промјера Ø60,3mm. Обрачун се врши испорученом метру дужном.</p>	m1	1100	20,00	22.000,00
Г.3	<p>Набавка и испорука решеткастог тростубног носача саобраћајног знака, поцинкован, направљен од челичних цијеву промјера Ø60,3mm са испунама. Обрачун се врши по испорученом метру дужном.</p>	m1	150	85,00	12.750,00



Г.4	Уградња стуба носача саобраћајног знака од поцинковане челичне цијеви промјера Ø60,3mm. Цијена обухвата транспорт до мјеста уградње, ископ рупе, постављање и анкерисање носача са израдом стопе од бетона МБ 20 и затрпавање рупе са набијањем земље око носача. Обрачун се врши по уграђеном комаду.	ком	290	40,00	11.600,00
Г.5	Уградња решеткастог тростубног носача саобраћајног знака. Цијена обухвата транспорт до мјеста уградње, ископ рупе, постављање и анкерисање носача са израдом стопе од бетона МБ 20 и затрпавање рупе са набијањем земље око носача. Обрачун се врши по уграђеном комаду.	ком	40	120,00	4.800,00
<b>Д</b>	<b>САОБРАЋАЈНА ОПРЕМА</b>				
Д.1	Набавка и уградња једноструке недистантне челичне заштитине одбојне ограде тип "Б" на стубовима са равним ивицама пресека "U" или "С", класе заштите "Н1" и радне ширине "W3", за уградњу на спољној ивици коловоза, у банкени или на бетонском зиду, максималне ширине система ограде у профилу 250mm. Цијена подразумјева набавку, утовар, транспорт на мјесто уградње, истовар и машинску уградњу са свим потребним спојним материјалом. Обрачун се врши по дужном метру уграђене заштитне одбојне ограде.	м1	40	15,00	6.000,00
Д.2	Набавка и уградња једноструке недистантне челичне заштитине одбојне ограде тип "Б" на стубовима са равним ивицама пресека "U" или "С", класе заштите "Н2" и радне ширине "W4", за уградњу на спољној ивици коловоза, у банкени или на бетонском зиду, максималне ширине система ограде у профилу 250mm. Цијена подразумјева набавку, утовар, транспорт на мјесто уградње, истовар и машинску уградњу са свим потребним спојним материјалом. Обрачун се врши по дужном метру уграђене заштитне одбојне ограде	м1	40	150,00	6.000,00



Д.3	Набавка и уградња пјешачке заштитине оградe у зони школе, висине 1000mm, направљене од челичних цијеву промјера 60,3mm, вертикално постављених на размаку од 1250 mm, уграђених израдом стопе од бетона МБ 20 и затрпавање рупе са набијањем земље, и челичних цијеву промјера 30mm, постављених између вертикалних цијеву (двие хоризонтално, једна дијагонално). Ограда заштићена од корозије и лакирана у црној и жутој боји. Цијена подразумјева набавку, утовар, транспорт на мјесто уградње, истовар и уградњу са свим потребним материјалом. Обрачун се врши по дужном метру уграђене оградe	м1	125	155,00	19.375,00
Д.4	Набавка и уградња трептача изведеног у ЛЕД технологији промјера 100mm, прилагођен за соларно напајање, уграђен на таблу саобраћајног знака. Обрачун по уграђеном комаду.	ком	52	150,00	7.800,00
Д.5	Набавка и уградња електронског саобраћајног знака са измјењивим садржајем порука који очитава и приказује брзину кретања долазећег возила, исписује поруку "УСПОРИ" или "ХВАЛА", минималних димензија 900x1200mm. Знак изведен са ЛЕД технологијом, у зеленој и црвеној боји, на контрасној црној плочи. Уређај прилагођен за соларно напајање. Цијена обухвата набавку електронског саобраћајног знака са измјењивим садржајем порука, утовар и транспорт до мјеста уградње, истовар и уградњу на носач, прикључивање и пуштање у рад. Обрачун по уграђеном комаду.	ком	8	5.500,00	44.000,00
Д.6	Набавка и уградња комплекта за соларно напајање који укључује соларни панел, са носачем за монтажу на цијев промјера 60,3mm, контролором напајања 12/24V, 10А и акумулаторском батеријом 12V, минимално 18Ah, смјештене у водонепропусној кутији са бравом, повезан припадајућим кабловима на електронски уређај. Комплет мора да обезбједи континуиран рад електронских уређаја. Цијена обухвата набавку комплекта за соларно напајање, утовар и транспорт до мјеста уградње, истовар и уградњу на носач, прикључивање и пуштање у рад. Обрачун по уграђеном комаду.	ком	40	1.800,00	72.000,00



Д.7	<p>Набавка и уградња једностраног електронског саобраћајног знака изведеног са ЛЕД технологијом, у бијелој боји, корисних димензија знака 600x600mm, на којој је стандардни саобраћајни знак III-6 (или други) са уграђеним диодама. Уређај прилагођен за соларно напајање. Цијена обухвата набавку једностраног електронског саобраћајног знака са ЛЕД технологијом, утовар и транспорт до мјеста уградње, истовар и уградњу на носач, прикључивање и пуштање у рад. Обрачун се врши по уграђеном комаду.</p>	ком	6	2.500,00	15.000,00
Д.8	<p>Набавка и уградња електронског знака са показивачем брзине са РГБ лед панелом минималних димензија панела 640мм x 640мм, минималне резолуције 96 x96 пиксела, са регулацијом освјетљаја, степена заштите мин. ИП54, који посједује Dopler радар за мјерење брзина долазећих возила које приказује на панелу и ГПРС модем који податке о брзинама преноси концентратору података. „или еквивалент“</p> <p>Цијена обухвата набавку електронског знака са показивачем брзине са РГБ панелом, утовар и транспорт до мјеста уградње, истовар и уградњу на носач, прикључивање и пуштање у рад.Обрачун се врши по уграђеном комаду.</p>	ком	4	6.500,00	26.000,00
Д.9	<p>Набавка и испорука концентратора података који врши централизацију свих података које систем прикупља и централизацију управљања мрежом свих показивача брзине и који има могућност трајног меморисања података о мјерењима, односно да подаци о мјерењима за било који дан (за одабрано мјесто) могу да сниме у Microsoft Office компатибилним форматима. Систем мора посједовати могућност за on-line везу са компатибилним базама података. Концентратор података се испоручује као јединствен уређај, односно софтвер инсталиран на РС рачунар у реи кучишту, са Windows оперативним системом „или еквивалент“</p> <p>Цијена обухвата набавку концентратора података, повезивање са уређајима са којих прикупља податке, пуштање у рад и предају уређаја Инвеститору. Обрачун се врши по испорученом комаду.</p>	ком	1	21.000,00	21.000,00



Д.10	Набавка и уградња превентивне вјештачке избочине "лежећи полицајац", ширине 900 mm, висине 50 mm, направљен од гуме. Цијена обухвата набавку гумених сегмената, утовар и транспорт, припрему предвиђене локације те ручну уградњу. Обрачун се врши по уграђеном дужном метру.	м1	24	280,00	6.720,00
ЦИЈЕНА ПОНУДЕ БЕЗ ПДВ-а:					<b>585.765,00</b>
ПОПУСТ НА ЦИЈЕНУ ПОНУДЕ:					<b>0,00</b>
ЦИЈЕНА ПОНУДЕ СА УРАЧУНАТИМ ПОПУСТОМ (БЕЗ ПДВ-а):					<b>585.765,00</b>
ПДВ НА ЦИЈЕНУ ПОНУДЕ СА УРАЧУНАТИМ ПОПУСТОМ:					<b>99.580,05</b>
<b>УКУПНА ЦИЈЕНА СА УРАЧУНАТИМ ПОПУСТОМ И ПДВ-ом:</b>					<b>685.345,05</b>

У понуди је наведено да је период важења понуде 90 дана од дана истека рока за пријем понуда, односно до 05.09.2023. године. Обзиром да је јавна набавка у процедури уговорни орган је у скалду са чланом 60. Закона о јавним набавкама затражио продужетак важења понуде до 31.12.2023. године и достављање банкарске гаранције. Понуђач је прихватио захтјев и доставио Банкарску гаранцију за озбиљност понуде, број 38148 која истиче 31.12.2023. године у 17 часова.

Агенција за безбједност саобраћаја је дописом број 13/1/404-557/23 од 26.06.2023. године, путем мејла и поштом, а у складу са чланом у складу са чланом 68. Закона о јавним набавкама („Службени гласник БиХ бр. 39/14“) и у складу са Тендерском документацијом број: 13/1/404-320/22 од 26.7.2022. године, тражила појашњење, у року од 3 дана, докумената са пратећим доказима и то:

У дијелу Тендерске документације „7.4 ТЕХНИЧКА И ПРОФЕСИОНАЛНА СПОСОБНОСТ, тачка 7.4.1 подтачка е) Списак потребних атеста:

- сертификати о усклађености са стандардом EN 1317 за системе одбојне ограде Н1W3 и Н2W4 у банкини и на зиду који су издати од независних акредитованих тијела које имају одобрења за издавање таквих сертификата, "или еквиваленти",

Докази: Оригинал или овјерена копија важећих сертификата;

Овлаштени представник понуђача, TIMING d.o.o. Tuzla, је дана 29.06.2023. године путем мејла доставио одговор на тражено појашњење (допис број 076-2023 од 29.06.2023. године), уз изјаву ЕКО-БЕЛ д.о.о. Лакташи као заступника фирме ALKA Sanayi Insaat ve Tic. A.S. Турска за подручије БиХ, да су сертификати који су наведени валидни и нема никаквих измјена од дана издавања који се налазе на сертификатима: 0531-CPR-1317-1577 од 17.02.2015; 0531-CPR-1317-1978 од 19.12.2016; 0531-CPR-1317-0405 од 05.12.2018; 0531-CPR-1317-0389 од 15.09.2014;

Представници комисије су претрагом интернет странице <https://www.ivs-siegen.de> → RAL-Systeme Н1 → RAL-Systeme Н2 утврдили да су горе наведени сертификати претрпили одређене допуне (издати са модификацијама), и то са датумима који су новији од оних који су достављени у понуди



групе понуђача: TIMING d.o.o. Tuzla; Jata Group d.o.o. Srebrenik; INK Constructor d.o.o. Banja Luka; Radis d.o.o. Istočno Sarajevo у оквиру понуде 305/23, и то како слиједи: 0531-CPR-1317-1577 од 21.10.2022; 0531-CPR-1317-1978 од 21.10.2022; 0531-CPR-1317-0405 од 11.04.2022; 0531-CPR-1317-0389 од 21.09.2020;

С обзиром да је Комисија кроз појашњење број 13/1/404-557/23 од 26.06.2023. године, тражила да група понуђача достави доказе којима доказује да није дошло до промјене сертификата о усклађености са стандардом EN 1317 за системе одбојне ограда H1W3 и H2W4 у банкини и на зиду који су издати од независних акредитованих тијела које имају одобрења за издавање таквих сертификата, "или еквиваленти", који се односе на понуђене ограда и произвођаче истих, Комисија је констатовала да група понуђача није доставила тражене доказе од произвођача ограда ALKA Sanayi Insaat ve Tic. A.S. Турска, већ од заступника фирме ALKA Sanayi Insaat ve Tic. A.S. Турска за БиХ и то ЕКО-БЕЛ д.о.о. Лакташи.

Такође, комисија је дана 17.10.2023. године под бројем: 13/1/404-965/23, путем мејла упутила, на енглеском језику, произвођачу заштитних одбојних ограда (Alka Group, Cumhuriyet Mah.Erhan Sok. No:10, Sekerpinar – Gebze – KOCAELI – TURKEY, Republic of Turkey) захтјев за појашњење сертификата (Request for certificate clarification) а који се односе на заштитне одбојне ограда и то како слиједи: 0531-CPR-1317-1577 од 17.02.2015; 0531-CPR-1317-1978 од 19.12.2016; 0531-CPR-1317-0405 од 05.12.2018; 0531-CPR-1317-0389 од 15.09.2014, а које су у вези са модификацијама истих које је комисија пронашла претрагом интернет странице <https://www.ivs-siegen.de> (како је раније и наведено. С обзиром да одговор на захтјев није стигао, комисија је поново 08.11.2023. године упутила исит мејл произвођачу, те до данас није стигао никакав одговор од произвођача заштитних одбојних ограда на упућени захтјев.

Поновним прегледом и анализом понуда комисија је посумњала у валидност потврде о успјешно извршеним услугама број 03-01/21 од 02.01.2021. године коју је фирма „Протехник“ д.о.о. Источно Сарајево издала фирми „Радис“ д.о.о. Сарајево да су успјешно извршили услугу „Израда Главног пројекта хоризонталне саобраћајне сигнализације и опреме на локалним путевима у Опћини Трново“ у укупној вриједности 79.000,00 КМ без ПДВ-а. С тим у вези, Комисија је прегледала портал Агенције за јавне набавке БиХ, као и портал јавних набавки Опћине Трново како би пронашла поменућу набавку али на наведеним порталима није успјела пронаћи предметну јавну набавку. Комисија је дана 29.09.2023. године под бројем 13/1/404-869/23 упутила Позив за достављање информација у којем је тражила информацију да ли је фирма „Протехник“ д.о.о. Источно Сарајево склопила уговор са Опћином Трново за извођење услуга „Израда Главног пројекта хоризонталне саобраћајне сигнализације и опреме на локалним путевима у Опћини Трново“, те у ком обилку је фирма „Радис“ д.о.о. извршила ову услугу, као и да ли је предметна услуга извршена у року и у складу са условима Уговора.

На тражени упит Опћина Трново је доставила одговор, дана 02.10.2023. године под бројем S1/23, у којем наводи да након увида у систем е-набавке те у регистар додијељених уговора Опћина Трново није проводила поступак под наведеним називом, нити постоји додијељен уговор наведеном понуђачу.

Комисија се, дана 03.10.2023. године дописом број 13/1/404-894/23, обратила и Општини Трново за достављање истих информација. Дана 05.10.2023. године под бројем 04-053-23/23 (запримљено у Агенцији дана 06.10.2023. године под бројем 13/1/404-911/23) Општина Трново је доставила обавјештење у којем наводи да општина није проводила процедуру јавне набавке услуге „Израда



Главног пројекта хоризонталне саобраћајне сигнализације и опреме на локалним путевима у Опћини Трново“.

Комисија је, дана 05.10.2023. године, број: 13/1/404-904/23, затражила појашњење од фирме „Тиминг“ д.о.о. Тузла и фирме „Радис“ д.о.о. Источно Сарајево да у складу са чланом 48. став 5. и чланом 68. став 3. Закона о јавним набавкама БиХ доставе потврду о успјешно извршеним услугама од Наручиоца услуге (Опћина Трново).

Дана 11.10.2023. године под бројем 13/1/404-929/23, запримљен је допис представника понуђача „Тиминг“ д.о.о. Тузла (број: 099-2023 од 19.10.2023. године) којим представник понуђача, између осталог, наводи како уговорни орган (Агенција) може тражити само појашњење документације која је већ достављена у понуди, а никако допуњавање документације односно достављање нових докумената/доказа у сврху испуњавања услова прописаних Тендерском документацијом, те да нову документацију неће доставити.

Фирма „Радис“ д.о.о. до данашњег дана није доставила никакав одговор.

С обзиром да је Комисија кроз појашњење број 13/1/404-904/23 од 05.10.2023. године, тражила да понуђачи „Тиминг“ д.о.о. Тузла и фирма „Радис“ д.о.о. Источно Сарајево доставе доказе у виду потврде о успјешно извршеним услугама од Наручиоца услуге (Опћина Трново), Комисија је констатовала да наведени понуђачи нису доставили тражене доказе.

Из приложених докумената може се недвосмислено закључити да је фирма „Протехник“ д.о.о. Источно Сарајево издала Потврду о успјешно извршеном уговору привредном субјекту „Радис“ д.о.о. Источно Сарајево на основу непостојећег правног посла - уговора (Потврда број: 03-01/21 од 02.01.2021. године).

Наиме, правни основ за издавање предметне потврде требало би да буде уговор који је фирма „Протехник“ д.о.о. Источно Сарајево закључила са Опћином Трново, на основу којег је фирма „Протехник“ д.о.о. Источно Сарајево ангажовала, односно закључила уговор са привредним субјектом „Радис“ д.о.о. Источно Сарајево чији је предмет Израда Главног пројекта хоризонталне саобраћајне сигнализације и опреме на локалним путевима у Опћини Трново.

Захтјев Агенције за безбједност саобраћаја, као уговорног органа, за појашњењем Потврде о успјешно извршеном уговору коју је доставила фирма „Протехник“ д.о.о. Источно Сарајево није захтјев за достављањем допуне Понуде, него појашњење исте с обзиром на сам садржај овог документа.

Наиме, саставни елементи предметне потврде су, поред осталог, подаци о предмету уговора и мјесто извршења уговора. У истој је назначено: Израда Главног пројекта хоризонталне саобраћајне сигнализације и опреме на локалним путевима у Опћини Трново (као предмет уговора) и Опћина Трново (као мјесто извршења уговора). У вези с тим, да би се извршила предметна услуга израде Главног пројекта хоризонталне саобраћајне сигнализације и опреме на локалним путевима у Опћини Трново неопходно је постојање уговора чије су уговорне стране: наручилац (уговорни орган), с једне, и извршилац, у овом случају, услуге, с друге стране. У конкретном случају, није правно релевантно да ли се на страни извршиоца услуге појављује фирма „Протехник“ д.о.о. Источно Сарајево као непосредни извршилац предметне услуге (која је у овом случају инвеститор и нека врста посредника између Опћине Трново и привредног субјекта „Радис“ д.о.о. Источно Сарајево) или непосредно привредни субјект „Радис“ д.о.о. Источно Сарајево (који је у овом случају, очигледно, био ангажован од стране фирме „Протехник“ д.о.о. Источно Сарајево као подизвођач). Али, оно што је правно релевантно јесте чињеница коју је Агенција за безбједност



саобраћаја, као уговорни орган, неспорно утврдила: уговор између фирме „Протехник“ д.о.о. Источно Сарајево и Општине Трново никада није закључен, да би исти могао послужити као правни основ за издавање Потврде број: 03-01/21 од 02.01.2021. године о успјешно извршеном уговору коју је фирма „Протехник“ д.о.о. Источно Сарајево (као друга уговорна страна у „уговору“ са Општином Трново) издала привредном субјекту „Радис“ д.о.о. Источно Сарајево, као извршиоцу предметне услуге. Ову чињеницу је потврдила и Општина Трново својим актом „Доставља информација“ број: S1/23 од 02.10.2023. године.

Из свих напријед наведених разлога, Комисија за набавку која поступа у име уговорног органа, након поновне евалуације достављених понуда и утврђења неспорних чињеница, те на основу Рјешења Канцеларије за разматрање жалби, која је вратила предмет првостепеном органу (уговорном органу) на поновни поступак, предлаже да се донесе Одлука о поништењу предметног поступка јавне набавке.

Комисија за јавне набавке узимајући у обзир утврђено чињенично стање је констатовала и једногласно утврдила да ни једна понуда **НИЈЕ ПРИХВАТЉИВА** односно ни један од понуђача **НЕ ИСПУЊАВА** формалне и квалификационе услове за учешће на предметном тендеру, који су прописани отвореним поступком.

**КОНАЧАН ЗАКЉУЧАК:** Комисија предлаже в.д. директора Агенције за безбједност саобраћаја Републике Српске да донесе Одлуку о поништењу поступка јавне набавке - **Израда Пројекта „Безбједност дјецe у саобраћају – саобраћајно - техничко уређење зона школе“ за основне и средње школе - пројектовање и извођење радова по систему „кључ у руке“**, у складу са чланом 69. став 1. и 2., тачка д) Закона о јавним набавкама (Службени гласник БиХ, бр. 39/14 и 59/22), јер ни једна од понуда **НИЈЕ ПРИХВАТЉИВА** односно ни један од понуђача **НЕ ИСПУЊАВА** формалне и квалификационе услове за предметну набавку за потребе Агенције за безбједност саобраћаја, а који су прописани отвореним поступком.

**Поука о правном лијеку:**

Сваки понуђач који има легитиман интерес за конкретан уговор о јавној набавци и који сматра да је Уговорни орган у току конкретног поступка додјеле уговора прекршио једну или више одредби Закона о јавним набавкама или подзаконских аката донесених на основу њега има право изјавити жалбу на поступак. Жалба се изјављује на начин и у форми дефинисаним члановима 99. и 101. Закона о јавним набавкама.

Достављено:

1. Понуђачима
2. Комисији
3. Одсјеку за координацију, планирање и статистике ради објаве на веб страници овог органа
3. а/а



директора

Милан Петровић